\ .. .
/

e ·E R T 1 F 1 e A. D o· L o e - A· N o 1 5 1 / 2 ,O 1 9 2 ª ·v. l'A .

LICENÇA AMBIENTAL

O Conselho. Estadual de Política Ambiental - COPAM, no uso de suas atribuições, _e com base no artigo 14, inciso Ili, da Lei
21.972 de 21 de janeiro de 2016, nos termos do artigo 14, inciso IV, do Decreto nº. 46.953 de 23 de fevereiro de 2016 e do art. 1 O
do Decreto nº. 44.844 de 25 de junho de 2008, concede à empresa CEMTAL MIN.ERAÇÃO & TRANSPORTES LTDA., CNPJ 22.282.628/0001-
60, Licença de Operação em Caráter Corretivo - Ampliação p_ara as atividades de Lavras a céu aberto ou subterrânea em áreas cársticas com '
ou sem tratamento; Pilhas de rejeito/estéril autorizando á continuidade da operação, de acordo com planos, programas e projetos aprovados,
incluindo as medidas de controle ambiental e demais conqicionantes, localizada na Localidade de Mamono, s/nº, Zona Rural, Coordenadas
Geográficas Lat. -21º10'51 ,78" e Long. -44º01'09,6", no Município de Prados, no Estado de Minas Gerais, conforme processo administrativo de Nº
00148/1997/011/2017, e decisão da Câmara Técnica Especializada de Atividades Minerárias, em reunião do dia 28/06/2019.

- 1 .

' [ ] Sem condicionantes

[ x ] Com condicionantes
(Vâllda somente acompanhada das condicionantes listadas no anexo)
(A concessão da Licença deverá ser publicada nos termos do Capitulo Ili da DN COPAM nº 217/2017, sob pena de sua anulação)
(A renovação da licença dar-se-ã com base na no art. 37 do Decreto Estadual nº 47.383/2018)

O PRESENTE CERTIF.ICADO SOMENTE TEM VALIDADE ACOMPANHADO DO ANEXO 1 E DO TÍTULO AUTORIZATIVO VÁLIDO EMITIDO PELA ANM (CASO DE Mlt:IERAÇÃO) E
ANP (CASO DE PETRÓLEO/GAS), QUANDO FOR O CASO. . ·
ESTA LICENÇA NÃO DISPENSA NEM SUBSTITUI A OBTENÇÃO PELO' REQUERENTE DE CERTIDÕES, ALVARÁS, LICENÇAS E AUTORIZAÇÕES DE QUALQUER NATUREZA,
EXIGIDOS PELAS LEGISLAÇÕES FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL. ' ·' ' · "

"
Primeira via emitida em 28/06/2019. Validade da Licença Ambiental: 98 (oito) anos, com vencimento em 28/06/2027 .

/

,.

•

ELIA
DIRETO.R REGIONAL DE FISCAL

.

ENANCIO CHAGAS
ÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO SUL DE MINAS

I